CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
PATO BRANCO – PARANÁ

ATA Nº 02/2022 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMSEA

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois às oito horas e quarenta e
cinco minutos, reuniram-se no auditório do Largo da Liberdade, sito à Rua Araribóia,
1222, Bairro La Salle, nesta cidade, os conselheiros membros do COMSEA, conforme
lista de presença, tendo como pauta: 1) Plano Municipal de Segurança Alimentar;
Estiveram presentes os conselheiros: Fabiani Eloize Michelon, Ana Claudia Almeida
Ferreira, Susecler Pires da Silva, Bruna Rebonatto e Adriana Honaiser Favero. Bruna
Rebonatto, secretária do COMSEA, inicia a reunião, dá boas vindas a todos e passa a
palavra a Ana Claudia que informa que algumas secretarias ainda não deram retorno
sobre a comissão para elaboração do Plano De SAN. Bruna, Ana Claudia, Susecler e
Adriana, sabendo que serão as indicadas de suas secretarias optam por marcar a
primeira reunião de elaboração do Plano para o dia seis de abril, na secretaria de saúde.
Fica acordado que Bruna levará os materiais utilizados no último plano para que sirvam
como modelo e que cada secretaria vá adiantando o levantamento de informações para
compor o plano. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente reunião, e, para
constar, eu, Bruna Rebonatto, lavro a presente ata que segue anexa à lista de presença
assinada por mim e por todos os presentes.